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Kære Helge

Der foregår i øjeblikket en debat om tilgængelighed i Bedst på Nettet, blandt andet i nyhedsmagasinet Danske Kommuner og Journalistforbundets blad Magasinet K. I debatten stiller man spørgsmålstegn ved relevansen af kriterierne for tilgængelighed i Bedst på Nettet, og det er helt tydeligt, at debattørerne ikke kender til baggrunden bag kriterierne. Den konstituerede formand for Bedst på Nettets dommerpanel, Jesper Thyrring Møller, udtaler, at han er klar til at gå ind og arbejde for at få kriterierne ændret, hvis han kommer i dommerpanelet igen.

DH har besluttet at trække sig midlertidigt ud af Bedst på Nettets dommerpanel, indtil det er blevet afklaret, hvorledes ministeriet stiller sig til problemstillingen. Vi kan ikke være en del af et dommerpanel, hvis formand synes, der er for meget fokus på tilgængelighed i konkurrencen.

DH vil bede ministeren om at gøre rede for ministeriets holdning til debatten. Vi mener dette er vigtigt, fordi den nuværende debat kan skade målet om at opnå tilgængelige offentlige hjemmesider. Det er meget tydeligt, at der er brug for yderligere oplysning om tilgængelighed end den informationskampagne, der netop er sat i gang.

Artiklerne bærer præg af, at mange professionelle kommunikationsfolk er trætte af tilgængelighedskriterierne i Bedst på Nettet og ønsker dem afskaffet. Derfor mener DH, det er vigtigt, at ministeriet blander sig i debatten og understreger, at tilgængelighedskriterierne skal opfyldes på offentlige hjemmesider – uanset om de er en del af Bedst på Nettets vurderingskriterier eller ej – jf. aftalen om åbne standarder i det offentlige. DH mener også, det er vigtigt, at ministeriet understreger, at tilgængelighed ikke kun er til gavn for blinde, for der er åbenbart mange veluddannede professionelle kommunikationsfolk, der er af den opfattelse. I artiklerne kalder man Bedst på Nettet for ”Bedst for blinde”.

DH har tidligere informeret ministeriet om, at vi mener, at Bedst på Nettet i vurderingskriterierne skal stille krav om, at alle hjemmesider, der bliver nomineret til en pris, skal leve op til alle kravene i WCAG på AA niveau – så det svarer til niveauet i aftalen mellem regeringen, Danske Regioner og KL om obligatorisk brug af åbne standarder i det offentlige. Dette skal også gælde for dommerpanelets specialpriser. Desuden mener vi, at man i fremtiden ikke skal benytte et begreb som ”teknisk tilgængelighed”, da det er med til at forvirre begreberne. Det er vigtigt at understrege, at tilgængelighed handler om at inkludere personer med handicap i det teknologiske samfund. 

Jeg ser frem til at høre fra dig og deltager gerne i et møde, hvor vi kan drøfte problemstillingen.

Med venlig hilsen

Stig Langvad
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